
IL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 
Radicado: D 2021070000002 

Fecha: 114/01/2021 
Tipo: [T)E('RET() 1 

Deti(EREN('IAOE 
1 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 1083 de 2015, en su artículo 2.2.5.5.41, modificado por el artículo 1 de¡ 
Decreto 648 de 2017, expresa: "Los empleados podrán ser encargados para 
asumir parcial o totalmente las funciones de empleos diferentes de aquellos para 
los cuales han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, 
desvinculándose o no de las propias de su cargo. 

El encargo no interrumpe el tiempo de servicio para efectos de la antigüedad en el 
empleo del cual es titular, ni afecta los derechos de carrera del empleado". 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario 
conceder encargo en funciones a la Servidora SANDRA LILIANA RAMIREZ 
GALLEGO, identificada con cédula de ciudadanía 21.481.662, titular del cargo de 
PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Carrera Administrativa), Código 219, Grado 03, 
NUC Planta 0565, ID Planta 0807, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL 
GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES, en la plaza de empleo DESPACHO 
DEL GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES (Libre Nombramiento y 
Remoción), Código 039, Grado 03, NUC. Planta 3341, ID Planta 0360, asignado al 
Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES, 
ambos del DESPACHO DEL GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES, 
adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, sin 
separarse de las funciones propias del cargo, a partir del 04 de enero y hasta el 06 
enero de 2021, mientras dura el permiso remunerado, de la doctora MARIA 
TERESA PUERTA MUÑOZ, identificado con cédula de ciudadanía 43.730.626 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Encargar en funciones a la Servidora SANDRA LILIANA 
RAMIREZ GALLEGO, identificada con cédula de ciudadanía 21.481.662, titular del 
cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO (Carrera Administrativa), Código 219, 
Grado 03, NUC Planta 0565, ID Planta 0807, asignado al Grupo de Trabajo 
DESPACHO DEL GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES, en la plaza de 
empleo DESPACHO DEL GERENTE - GERENCIA DE NEGRITUDES (Libre 
Nombramiento y Remoción), Código 039, Grado 03, NUC. Planta 3341, ID Planta 
0360, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE - GERENCIA 

SARIASES 



SARIASES 

DECRETO NÚMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones en empleo en vacante temporal" 

DE NEGRITUDES, ambos del DESPACHO DEL GERENTE — GERENCIA DE 
NEGRITUDES, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, 
Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, a partir del 04 de 
enero y hasta el 06 enero de 2021, mientras dura el permiso remunerado, de la 
doctora MARIA TERESA PUERTA MUÑOZ, identificado con cédula de ciudadanía 
43.730.626 

COMUNÍQUESE ( CÚMPLASE 

' \c 
) 

LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 

T 3OBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

- Reulvó y Aprobó Aprobó 

[

Elaboró 

José Mauricio Bedya E t  
CSf Escudero R 

Los ,rrlbe lAmentes declaramos que hemos revisado el dooumento yo esoortramOS ajustado, alas normas ydispo000s legales vigentes y porto tacto, bajo rojestre responsabaded lo prosonteotos para la Aove 


